- Propter, *adverb.* pro *iusta*, ut propter aquæ rivum. *Lucret.*
 Propterea, pen. cor. conjunctio causalis. *Hisp. Por ende, por eso, por estas, ó por esas razones.*
 Propterea, i, ob eam causam, cur, quia, propter quam causam.
 Propterea quod. *Hisp. Por que, dando causa.*
 Proptosis, interp. procidentia, ut oculi.
 Propudium, ii. *La infamia vergonzosa.*
 Propudiosus, a, um, pen. prod. *Cosa asi infamada.*
 Pro pudor! interjectio exclamantis. *Hisp. O vergüenza!*
 Propugno, as, avi. *Defender peleando.*
 Propugnatio, onis. *Defender en aquella manera. Defension.*
 Propugnator, oris. *El que asi defiende. Cæs. 7. Bel. Gal.*
 Propugnaculum, pen. cor. *La torre para defender el Bastion, ó el Fuerte.*
 Propugno, est pugnando me defendo. *Oppugno, fortia impugno.*
 Propulso, as, avi. *Defendiendo rechazar.*
 Propulso, frequent. à propello, pro eo quod de longè pulso.
 Propulsatio, onis. *Aquella obra de rechazar.*
 Propulsator, ris. *Rechazador. Valer. Max.*
 Propylæon, u, pen. prod. G. Lat. interp. vestibulum, vel porticus, quæ est ante domum. *Cic. lib. 2. Offic.*
 Proquæstor, oris. *El Quæstor puesto en lugar de otro.*
 Proquæstura, æ, pro dignitate illa Proquæstoris.
 Proquirito, as, sive proquiritor, artis. *Apellidar.*
 Proquiritata lex, pro divalga præcone dicitur.
 Prora, æ. *La prou de la nave. Græcum est.*
 Proerceo, es, cui pro eo quod est porro, sive procul arceo.
 Proreta, æ, pen. prod. custos dicitur, & gubernator in prora na-
 Proreus, G. eos, id est, proreta. *El regidor de la prou. (vis.*
 Prorex, sive Interrex, gis. *El Virrey, Consul entre Consules.*
 Prorepro, pis, pen. prod. *Hisp. Saltar afuera. Col. lib. 3. c. 10. & Horat. 1. Serm. Satyr. 3.*
 Proripio, is, pen. cor. pui, eptum, subito deduco, vel subito traho. *Ar. batat.*
 Proripio, is, pen. cor. pro eo quod est procurro, sive profugio. *Huir, cum accusativo.*
 Proripio, pis, pen. cor. *Hisp. Arrebatat. Cic. 7. Ver. (lib. 10.*
 Proripio, as, pen. prod. avi, pro eo quod est irripio, as, avi. *Col.*
 Prorogo, as, pen. cor. avi. *Extender, ú dilatar el tiempo.*
 Prorogatio, onis. *Aquella obra de extender, ú dilatar*
 Protumpo, is. *Hisp. Romper. Cæs. ub. 4.*
 Protumpo, pis. *Hisp. Entrar, ó salir con impetu.*
 Protumpere est, ultra emittere, sive vomere.
 Proruptus, a, um, quod ejusum est, sive quod fluens.
 Proruo, is, rui, utui. *Mucho derribar.*
 Prorutus, a, um, pen. cor. pro eo quod est proruens, entis. *Hisp. Cuello, derribado. Liv. 4. ab Urbe.*
 Prorsum, *adverb.* sive prorsus. *Di. todo.*
 Prorsus, & prorsum, quasi porro versus, i, omnino. *Hisp. De todo punto; este segundo no lo he visto en Ciceron.*
 Prorsus, quandoque noiaen est, significatque rectum. Undè:
 Prorsus, interdum ponitur pro recte, ut ait *Donat. Terent. in Adelph.*
 Prorsus, *adverb.* *Hisp. Generalmente. Cic. ad Mart. lib. 4.*
 Prorsi limites dicuntur in agrorum mensuris, qui ad Orientem diriguntur. *Fest.*
 Prorsum, rursum significat retro, sive ante.
 Pro, præpositio Græca, interp. *ad.*
 Pros, cum genitivo juncta, jurantis est, ut *prosdios.*
 Prosa, æ. *La oracion suelta de la ley de versos.*
 Prosaicus, a, um, pen. cor. *Cosa de aquella oracion.*
 Prosa Dea, cui ara deprecandi gratia periculi ab ægroto partu dicata est. *Gel. l. 16. c. 16.*
 Prosapia, æ. *La generacion. Oscum est. (redditio interp.*
 Prosapodis, sive prosapothesis, pen. prod. G. assignatio, sive
 Prosaptesis, adductio est membranarum ad vicina corpora.
 Prosella, æ, dimin. à prosa. *Plin. lib. 17.*
 Proscænium, ii, locus erat in theatro ante scænam.
 Proscœnia, loca erant, in quibus scænici histrioniam agebant.
 Proscindo, is, cidi. *Alzar barbecho, hender. Col. lib. 2. c. 17.*
- Proscissio, onis. *Aquella obra de alzar barbecho. Col. lib. 1. cap. 13. & lib. 6. cap. 2.*
 Proscindo, est valde, ultra, sive subtus scindo.
 Proscindo, per transl. est contumeliis lacessere, lacerareque.
 Proscissus, a, um, particip. à proscindo, dis, per transl. *Hisp. Afrentado, y maltratado con denuessos. Plin. lib. 16. c. 6.*
 Proscissus, a, um, particip. *Hisp. Labrado. Virg. 1. Georg.*
 Proscissum, ssi. *Lo hendido, y labrado. Colum.*
 Proscribo, is, est per scripturas aliquid proponere, vel publicare. *(alquila)*
 Proscripta domus dicitur. *Lu que tiene cedula, que se vende, ó*
 Proscribo, is, pro relegare, sive damnare dicitur.
 Proscribo, is. *Hisp. Encartar al malhechor.*
 Prosciptor, ris. *Encartador, desterrador. Plin.*
 Proscribere, alias est penetrabile telum ex scriptis retorquere.
 Proscribere enim, (inquit *Macrobius*) qui potest, non facile est contra eum scribere.
 Proscribo, bis. *Hisp. Dar, ó poner para vender. Lib. 3. Offic.*
 Proscriptum venale. *La cedula de lo que se vende.*
 Proscripturio, verbum desiderativum. *Cic. ad Attic. lib. 9.*
 Proscriptio, onis. *Aquel encartamiento.*
 Prosdochia, as, interp. expectatio, onis.
 Proseco, as, pen. cor. prosecui, ctum. *Mucho cortar.*
 Prosectus, us, sive prosectio, nis, illa prosecandi actio.
 Prosectum, i. *El pedazo de alguna cosa cortada.*
 Prosecta, dicta sunt ab Antiquis viscera, quæ in sacrificiis prosequissent. *Nonius.*
 Proseca, æ, id est, lupa, quæ prostans sedet.
 Proseca, dicitur meretrix, eo quod ante stabulum sedeat.
 Prosedamum, mi, pen. cor. tarditas in venerem est, ex labore nimio proveniens.
 Proselenus, interp. ante lunam genitus.
 Proselytus, ti, pen. cor. interp. advena. *El Estrangero: propiamente era el tornadizo, que de los Gentiles pasaba á la ley, y ceremonias de Moyses, profesando el Judasmo. Dixose de pros, que es Ad, y Eleuthio, que es Venio.*
 Prosemino, as, pen. cor. *Mucho sembrar.*
 Prosequor, eris, pen. cor. utus. *Seguir de lexos, y: usta el fin.*
 Prosequor aliquem amore. *Amarle.*
 Prosequor aliquem muneribus. *Darle dadivas.*
 Prosecutio, onis. *Aquella obra de seguir.*
 Prosequium, ii, à prosequendo, sicut obsequium, ab obsequendo.
 Prosero, is, sevi, tum. *Sembrar, ó plantar.*
 Proserpinaca, æ, herba est. *Plin. lib. 27. Corregüela.*
 Proserpo, is, psi. *Mucho gatear, ó cundir.*
 Proseteo, interp. mendico, as. *Mendigar.*
 Proseuche, vel proseucha, æ, interp. precatio, sive obsecratio, onis. *Oracion, y ruego.*
 Proseucha, æ. *El Hospital donde se acogen pobres.*
 Proseuchome, interp. oro, sive adoro.
 Prosilio, is, pen. cor. lui, ultum. *Saltar á lexos.*
 Prosilire ex nave, vel de navi, descendere navi, vel de navi, vel exilire in terram. *Hisp. Saltar en tierra desembarcando.*
 Prositium, ii, est quod prosectum projicitur.
 Prosimurium, ii. Pontificale pomurium. *Fest.*
 Proslambanomenos. *Cierta cuerda en la musica.*
 Prosmelodos. *Cuerda tambien en la musica. (lle. Isid.*
 Prosnesium, sii. *La maroma con que se ata el Navio en el muelle.*
 Prosocer, eris, pen. cor. *El abuelo de la muger, ó marido.*
 Prosocrus, i. *El abuelo de la muger, ó marido.*
 Prosodia, as, interp. accentus, sive tonus.
 Prosodia, tum voculatio, tum nota vocis interp.
 Prosodia, quoque ab *A. Gel.* moderamentum appellatur.
 Prosodium, Litaniam, supplicatio cum hymno, ubi Deos adibant, ac sacrificium ad altate proferebant.
 Prosomiticos, interp. sermocinator, oris.
 Prosonomasia, Latine agnominatio, fit similitudine aliqua vocum, & vicinitate quadam verborum, ut ex oratore arator.
 Protopopæia, G. figura est, quæ Lat. confirmatio interp. cum persona non adest, & quasi adsit, fingitur.
 Protopon, per omegæ in pen. interp. persona, æ, vel facies.